

## بررسی سطح دانش پرسنل جدید ورود طرحی در مورد اصول کنترل عفونت بیمارستانی - ۱۳۹۶

نام نویسندگان: مرضیه ابراهیمی<sup>۱</sup>

سازمان: بیمارستان امام خمینی (ره) کنگان - سوپروایزر آموزشی

**مقدمه:** آگاهی پرسنل بیمارستان نسبت به اصول کنترل عفونت می تواند نقش مهمی در ارتقای سلامت بیماران و پیشگیری از بروز عفونت و جلوگیری از مرگ و میر داشته باشد. این مطالعه به منظور بررسی سطح دانش پرسنل جدید ورود در مورد اصول کنترل عفونت بیمارستانی انجام گرفت.

**مواد و روشها:** در این مطالعه توصیفی - تحلیلی - مقطعی که بصورت سرشماری در سال ۱۳۹۶ انجام گرفت تعداد ۴۶ نفر پرسنل جدیدالورود کادر درمان بیمارستان از جمله ماما- پرستار- بیهوشی و اتاق عمل از نظر اصول کنترل عفونت بیمارستانی در بدو ورود مورد آزمون قرار گرفتند. سئوالات طراحی شده با استفاده از دستورالعمل های جدید اصول کنترل عفونت و شامل ۱۵ سئوال بود که هر سئوال با یک نمره ارزش گذاری گردید. آزمون مورد نظر در یک ماهه اول شروع به کار پرسنل توسط سوپروایزر آموزشی برگزار می گردید. داده ها با استفاده از نرم افزار *SPSS* تجزیه و تحلیل گردید.

**یافته ها:** از ۴۶ نفر پرسنل جدیدالورود، ۲۶ نفر پرستار و ۱۳ نفر ماما، ۴ نفر هوشبری و ۳ نفر کارشناس اتاق عمل بودند. ۸۹٪ درصد افراد مونث و ۱۱٪ درصد مذکر با میانگین سنی  $24.45 \pm 2.3$  سال بودند. دانش پرسنل جدیدالورود در مورد اصول کنترل عفونت بیمارستانی در سطح متوسط  $8.56 \pm 1.9$  قرار داشت. در مقایسه با بقیه گروهها سطح دانش کارشناسان پرستاری بطور معنی دار بالاتر و کارشناسان مامایی از بقیه پایین تر بود. کمترین نمره توانمندی در قسمت انواع ایزولاسیون بود.

**نتیجه گیری:** با توجه به اهمیت یادگیری اصول کنترل عفونت بیمارستانی و نتایج حاصل از این پژوهش توصیه می شود در دانشگاهها توجه بیشتری به مقوله آموزش کنترل عفونت بیمارستانی در راستای حفظ ایمنی افراد شود و اساتید محترم توجه بیشتری به این موضوع داشته و آخرین دستورالعملها را مورد توجه قرار دهند. همچنین در بدو ورود پرسنل به محیط کار مجدد آموزشها بصورت عملی و تئوری توسط سوپروایزر آموزشی و کنترل عفونت و مسئول بخش پیگیری و اجرا گردد.

**کلمات کلیدی:** اصول کنترل عفونت بیمارستانی - آموزش - جدیدالورود

---

<sup>1</sup> Kangan- razi bly. Emam khomoni hos  
Email: [ebrahimi443@yahoo.com](mailto:ebrahimi443@yahoo.com)  
Tel: 09177733889